АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРЕМИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2024г.
         № 23

Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2024 году на территории Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
        В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период на территории Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области администрация Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками, в 2024 году на территории Ереминского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ереминский Вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ереминского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области                                                                 А.Н. Мизгирев
Приложение

к постановлению администрации

Ереминского сельсовета

Кыштовского района
Новосибирской области

№ 23 от 25.03.2024г.
П Л А Н

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
 связанных с паводками в 2024 году на территории Ереминского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области
	№ п/п
	Основные  мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация регулярного информирования населения о состоянии паводковой обстановки и мероприятиях, проводимых в целях смягчения или ликвидации последствий наводнения
	паводковый период
	Глава Ереминского сельсовета

	2.
	Предоставление в установленном порядке информации в единую дежурную диспетчерскую службу о фактической и прогнозируемой обстановке на водных объектах
	паводковый период
	Глава Ереминского сельсовета

	3.
	Обеспечение эвакуации и размещение населения при объявлении режима функционирования «чрезвычайная ситуация»:

1) Здание Ереминского Дома культуры, расположенное по адресу: д. Еремино, улица Центральная, 41;
2) Здание Гавриловского сельского Дома культуры, расположенное по адресу:

д.Гавриловка, улица Лесная, 10.
	паводковый период
	Глава Ереминского сельсовета

	4.
	Обеспечение проведения мероприятий по охране общественного порядка, сохранности государственной и муниципальной собственности, а также имущества организаций и граждан, в случае их подтопления (затопления)
	паводковый период
	Участковый полиции

(по согласованию)

	5.
	Довести  до населения порядок действий и правила поведения в случае осуществления эвакуации
	до начала паводкового периода
	Глава Ереминского сельсовета

	6.
	Проведение схода граждан и формирование актива для оказания помощи населению
	до начала паводкового периода
	Глава Ереминского сельсовета

	7.
	Уточнить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	до 01.04.2024г.
	Глава Ереминского сельсовета

	8.
	Создать резервы ГСМ
	до 01.04.2024г.
	Глава Ереминского сельсовета
Руководители,

 от которых выделяются силы и средства

	9.
	Организовать очистку русел реки и ручьев, в том числе от мусора, нанесенного в период прохождения половодья
	По мере необходимости
	Глава Ереминского сельсовета

	10.
	Обеспечить готовность средств оповещения населения
	до 04.04.2024г.
	Глава Ереминского сельсовета